
2009年会计证财经法规例题精选（2）会计从业资格考试 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022_2009_E5_B9_

B4_E4_BC_9A_c42_644417.htm 1.企业采用非定额制管理备用

金，企业行政管理部门人员出差归来，报销差旅费，并退回

多余现金，此时应（ ）。 A.贷记“现金” B.借记“其他应收

款备用金” C.借记“管理费用” D.贷记“管理费用” [答

案]:C [解析]:该笔业务应做的会计分录为：借记“管理费用”

、“现金”，贷记“其他应收款备用金”。2.（ ）账户核算

企业按照购货合同的规定预付给购货单位的款项。 A.“预付

账款” B.“预收账款” C.“应收账款” D.“其他应收款” [

答案]:A [解析]:“预付账款”账户核算企业按照购货合同的规

定预付给购货单位的款项。3.企业为职工垫付医药费，从该

职工的工资扣回时，应（ ）。 A.借记“应付福利费” B.贷记

“应付福利费” C.借记“应付工资” D.贷记“应付工资” [

答案]:C [解析]:该笔业务应借记“应付工资”，贷记“其他应

收款”。4.已批准作为坏账的其他应收款，应（ ）。 A.借记

“管理费用” B.贷记“管理费用” C.借记“坏账准备” D.借

记“其他应收款” [答案]:C [解析]:已批准作为坏账的其他应

收款，应借记“坏账准备”，贷记“其他应收款”。5.企业

收到包装物退回的押金，已存入银行，则应（ ）。A.借记“

管理费用” B.贷记“管理费用” C.借记“银行存款” D.贷记

“其他业务收入” [答案]:C [解析]:企业收到包装物退回的押

金，应借记“银行存款”，贷记“其他应收款存出保证金”

。6.“应付账款”的贷方登记（ ）。 A.偿还的应付账款 B.开

出商业汇票抵付应付账款的款项 C.冲销无法支付的应付账款



D.企业购买材料物资所形成的应付未付款项 [答案]:D [解析]:

“应付账款”的贷方登记企业购买材料物资、接受劳务等形

成的应付未付款项。7.某一般纳税人企业购进材料一批，货

款70000元，增值税900元，对方代垫运杂费500元，则该笔业

务“应付账款”的入账价值为（ ）。 A.82400 B.70500 C.70000

D.8900 [答案]:A [解析]:“应付账款”的入账价值为82400

元(70000 900 500)。 8.企业本月行政管理部门电费应付未付，

则应（ ）。 A.借记“制造费用” B.贷记“制造费用” C.贷记

“应付账款” D.借记“应付账款”[答案]:C [解析]:该笔业务

应借记“管理费用”，贷记“应付账款”。9.预收账款业务

不多的企业，可以不设置“预收账款”账户，其所发生的预

收账款，可通过（ ）账户核算。 A.“应收账款” B.“应付账

款” C.“其他应收款” D.“其他应付款” [答案]:A [解析]:预

收账款业务不多的企业，可以不设置“预收账款”账户，其

所发生的预收账款，可通过“应收账款”账户核算。10.企业

向购货单位预收货款时，应（ ）。 A.贷记“应付账款” B.借

记“应付账款” C.借记“预收账款” D.贷记“预收账款” [

答案]:D [解析]:企业预收货款时，应借记“银行存款”，贷记

“预收账款”。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com 


